
Projekt 
 
z dnia  22 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII//2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie inkasa opłaty skarbowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 2111, z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja  podatkowa 
(t. j. Dz.U. z 2023r., poz. 2383, z późn. zm.) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2.  

Na inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się Starostwo Powiatowe w Krakowie – Filia Krzeszowice. 

§ 3.  

1. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty pełnej pobranej kwoty opłaty skarbowej na wskazany rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach, w następujących terminach: 

1) za okres od 1 – do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego – do 20 dnia tego miesiąca; 

2) za okres od 16 do ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego - do 5 dnia kolejnego miesiąca 
kalendarzowego. 

2. W przypadku, gdy termin, o którym mowa w ust. 1 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
inkasent wpłaca pobraną opłatę skarbową w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu wolnym od 
pracy. 

§ 4.  

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 1% od sumy zainkasowanych i przekazanych kwot. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Małopolskiego. 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, rada gminy może zarządzić 
pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. Natomiast zasady ustalania terminów płatności dla inkasentów określa art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, który stanowi, że terminem płatności dla inkasentów jest dzień 
następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku 
powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył 
termin późniejszy. 
      Starostwo Powiatowe w Krakowie wystąpiło z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie inkasa opłaty 
skarbowej należnej gminie Krzeszowice. Powyższe wynika z likwidacji obsługi kasowej w Filii Starostwa 
Powiatowego w Krzeszowicach, gdzie opłatę skarbową można było dokonać na właściwe konto Gminy 
Krzeszowice. Obecnie Starostwo Powiatowe zamontowało terminale płatnicze, które nie mają możliwości 
wskazania właściwego konta bankowego Gminy  (wszystkie pobrane opłaty wpływają na rachunek bankowy 
Starostwa, a następnie są przekazywane Gminie Krzeszowice). Pobieranie zatem przez Powiat należnych 
Gminie dochodów wymaga przyjęcia stosownej uchwały regulującej wzajemne zobowiązania tych 
Podmiotów.  
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